ПРОТОКОЛ № 3
заседания Координационного Совета по обеспечению

санитарно- противоэпидемического благополучия населения
Вилючинского городского округа

28.11.2018

Присутствовали:

г. Вилючинск

Сафронова Кира
Владимировна

- заместитель главы администрации Вилючинского городско
го округа, председатель Координационного Совета

Лыхина Дарья
Юрьевна

Члены комиссии:

- консультант отдела по работе с отдельными категориями
граждан администрации Вилючинского городского округа,
секретарь Координационного Совета

Бакал Ирина
Анатольевна

- начальник отдела образования администрации Вилючинско
го городского округа

Кормич Владимир
Александрович

- зам. начальника территориального отдела Управления Ро
спотребнадзора по Камчатскому краю в Елизовском районе и
городе Вилючинске

Мигачев Максим
Валентинович

- начальник отдела физической культуры, спорта и молодеж
ной политики администрации Вилючинского городского
округа

Ребрий Ирина
Николаевна

- начальник отдела по управлению городским хозяйством ад
министрации Вилючинского городского округа

Сухиничева Инна
Г еннадьевна

- заведующая ветеринарной лечебницы города Вилючинска
краевого государственного бюджетного учреждения «Ели-
зовская районная станция по борьбе с болезнями животных»

Пойманова Любовь
Г еннадьевна

- главный врач государственного бюджетного учреждения
здравоохранения Камчатского края «Вилючинская городская
больница»

Шатохина Юлия
Анатольевна

Отсутствовали:

- начальник отдела культуры администрации Вилючинского
городского округа

Вихлянцев Владимир
Николаевич -директор МКУ УЗЧС

1. Об эпидемической ситуации по ВИЧ - инфекции в Вилючинском
городском округе и мерах по противодействию распространения эпидемии.

Выступил:
Пойманова Л.Г. -  главный врач ГБУЗКК «Вилючинская городская больни

ца».
Решили:
1.1. Информацию главного врача ГБУЗКК «Вилючинская городская боль

ница» об эпидемической ситуации по ВИЧ - инфекции в Вилючинском городском
округе и ,мерах по противодействию распространения эпидемии принять к сведе
нию.

1.2. Разработать план мероприятий по формированию навыков предупре
ждения заражения ВИЧ среди учащихся школ и молодежи Вилючинского город
ского округа.

Ответственные:
Бакал И.А. -  начальник отдела образования;
Мигачев М.В.- начальник отдела физической культуры, спорта и молодеж

ной политики.
1.3. Привлечь внимание общества к актуальным проблемам

ВИЧ, информировать население о заболевании и мерах его профилактики (в том
числе посредством СМИ, показа сюжета на светодиодном экране МБУК ДК «Ме
ридиан»).

Ответственные:
Пойманова Л.Г. -  главный врач ГБУЗКК «Вилючинская городская больни

ца»;
Токмакова О.Н. -  начальник управления делами.
Срок исполнения -  I квартал 2019 года

2. О состоянии и мерах по улучшению организации питания детей в ор
ган изо ванн ых у чрежден иях

Выступили:
Бакал И.А. -  начальник отдела образования;
Кормич В.А.- зам. начальника территориального отдела Управления Роспо

требнадзора по Камчатскому краю в Елизовском районе и городе Вилючинске.
Решили:
2.1. Информацию начальника отдела образования Бакал И.А. принять к све

дению.
2.2. Информацию зам.начальника территориального отдела Управления Ро

спотребнадзора по Каммчатскому краю в Елизовском районе и городе Вилючин
ске Кормич В.А. принять к сведению.

2.3. Осуществлять производственный контроль по организации питания в
образовательных учреждениях Вилючинского городского округа.

Ответственные: Бакал И.А. -  начальник отдела образования.
Срок исполнения -  постоянно.

3. Об исполнении протокольных решений Координационного Совета по обес
печению санитарно-противоэпидемического благополучия населения Вилю-
чинского городского округа в соответствии с протоколом №2 от 25 июня 2018
года.

Выступил:
И.А. Бакал -  начальник отдела образования;
Пойманова Л.Г.- главный врач ГБУЗКК «Вилючинская городская больница».
Решили:
3.1. Информацию начальник отдела образования Бакал И.А. принять к све

дению.
3.2. Информацию главного врача ГБУЗКК «Вилючинская городская больни

ца» Поймановой Л.Г принять к сведению.
3.3. Принять меры по своевременному выявлению туберкулеза, в том числе у де

тей, путем обеспечения полного охвата туберкулинодиагностикой детей и флю-
обследования взрослого населения.

Ответствен н ые:
Пойманова Л.Г. -  главный врач ГБУЗКК «Вилючинская городская больни

ца».
3.4. Информировать население о заболевании туберкулез и мерах

его профилактики (в том числе посредством СМИ, показа сюжета на светодиод
ном экране МБУК ДК «Меридиан»),

Ответственные:
Пойманова Л.Г. -  главный врач ГБУЗКК «Вилючинская городская больни

ца»;
Токмакова О.Н.- начальник управления делами.
Срок исполнения - 1 квартал 2019 года

4. О санитарном состоянии территории Вилючинского городского окру
га, организации сбора и вывоза ТБО от многоквартирных жилых домов в жи
лых районах Рыбачий и Приморский, проблемах и путях их решения.

Е&ыступил:
И.Н. Ребрий -  начальник отдела по управлению городским хозяйством ад

министрации Вилючинского городского округа.
Решили:

4.1. Информацию начальника отдела по управлению городским хозяйством
администрации Вилючинского городского округа И.Н. Ребрий принять к сведе
нию.

4.2. Обеспечить эффективные меры по надлежащему содержанию террито
рии города, организации сбора и удаления отходов. Обеспечить ежедневный вы
воз твердых бытовых отходов от населения, предприятий и учреждений.

4.3. Рассмотреть вопрос об устройстве площадок по вывозу мусора во время
неблагоприятных погодных условий.

Ответственные: Ребрий И.Н. -  начальник отдела по управлению город
ским хозяйством;

Срок исполнения - 1 квартал 2019 года

5. Об утверждении плана работы Координационного Совета по обеспе
чению сапитарно- противоэпидемического благополучия населения Вилючин-
ского городского округа на 2019 год.

Выступил: К.В. Сафронова -  заместитель главы администрации, председа
тель Координационного Совета.

Решили:
5.1. План работы Координационного Совета по обеспечению санитарно- про

тивоэпидемического благополучия населения Вилючинского городского округа
на 2019 год утвердить.

Председатель Координационного совета

Секретарь Координационного совета